
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 
 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 
Visto che la ditta GETECH S.r.l. di Cavriago, quale incaricata della costruzione del nuovo edificio 
scolastico, ha comunicato l’avvio dei lavori previsto per il giorno 9 gennaio 2012 e 
contestualmente ha chiesto la chiusura dell’accesso al Parco ex Cri in considerazione della 
natura dell’intervento che è incompatibile con il mantenimento della circolazione veicolare; 
 
Accertata la necessità per ragioni di salvaguardia dell’incolumità pubblica di vietare la 
transitabilità veicolare  ai mezzi non autorizzati per tutta la durata dei lavori; 
 
Visto gli artt. 5 c.3 e 7 del D. Lgs n. 285/92 e l'art. 74 del D.P.R. n. 495/92; 
 
Visto il decreto Sindacale di nomina del Segretario a responsabile del servizio; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DISPONE 
 

� La CHIUSURA dell’ingresso al Parco ex CRI posto di fronte al campeggio Lago delle 
Fate a far data dal 09 Gennaio 2012 e fino alla fine dei lavori; 

� L’ ISTITUZIONE dell’entrata ed uscita dal complesso scolastico attraverso il cancello 
attualmente utilizzato solo per l’uscita dal parco; 

� L’ ISTITUZIONE dell’area sterrata sita in prossimità dell’attuale uscita quale spazio di 
manovra e sosta breve per il solo tempo necessario  all’entrata ed all’uscita da scuola degli 
alunni; 
 
 

ORDINA 
 
Il DIVIETO DI TRANSITO veicolare all’interno del Parco ex CRI ai mezzi non 
autorizzati per tutta la durata dei lavori. 

L’ accesso veicolare sarà consentito unicamente a: 
• Residenti all’interno dell’area Parco ex CRI; 
• Scuolabus; 
• Mezzi comunali; 

Disposizioni sulla viabilità nel Parco ex CRI per la realizzazione 
del nuovo edificio scolastico 

ORDINANZA  

N° 2 

del 04/01/2012 



            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

• Insegnanti; 
• Personale della scuola; 
• Personale della mensa; 
• Soggetti già in possesso di apposita autorizzazione. 

 
La ditta incaricata della realizzazione dei lavori descritti in premessa dovrà predisporre la 
prescritta segnaletica di cantiere stradale. 
L’Ufficio di P.M. è incaricato del rispetto della presente ordinanza. 
Copia della presente ordinanza viene resa nota alla popolazione mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio e in prossimità del cantiere. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso amministrativo al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti entro 60 giorni ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro il medesimo termine. 
 
 
 
Visto:IL SINDACO        IL RESP. DEL SERVIZIO 
      (Tognetti Paolo)         (Di Pietro dr. Nicola) 
 
 
                           


